
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1189          DEL  05/12/2016 

OGGETTO:  VARIANTI AI CONTRATTI  DI MEDICAZIONI PER FERITE, PIAGHE E 
ULCERE, PRODOTTI PER RIEMPIMENTO E RICOSTRUZIONE EX ART. 132 COMMA 1 
LETT.b) D.LGS 163/2006 E ART. 311 COMMA 2 LETT.b) D.P.R. 207/2010. 
APPALTATORI – CONVATEC ITALIA -EUROFARM –MEDICAL –MOLNLYCKE HEALTH 
CARE –KCI MEDICAL –SMITH & NEPHEW .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 05/12/2016 Al 20/12/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

APPALTO EX D.LGS 163/2006

DELIBERA CON IMPEGNO DI SPESA

     

PREMESSO QUANTO SEGUE:

- agli atti del Servizio Provveditorato è pervenuta la richiesta del Servizio 

Farmacia Ospedaliera (NP/2016/6683 ed  NP/2016/ 5816/ allegate) di va-

riante in aumento del contratto fino ad un valore complessivo pari ad un 

quinto dell’intero importo contrattuale per i seguenti contratti relativi alla 

procedura ristretta per la fornitura quadriennale, suddivisa in più  lotti, 

con opzione di estensione per un anno, di  medicazioni  per ferite, piaghe 

e  ulcere,  prodotti  per  riempimento  e  ricostruzione  esperita  nell’anno 

2013:

DITTA

IMPORTO CONTRAT-
TO NETTO I.V.A. (DE-
LIB.998/2013) 

SCADENZA 
CONTRATTO

IMPORTO SESTO 
QUINTO NETTO 

I.V.A. 
EUROFARM  €            72.864,00 03/06/2017 14.572,80

DITTA SMITH & NEPHEW  S.R.L.    €         139.600,00 03/06/2017 27.920,00

DITTA CONVATEC ITALIA S.R.L.                      €         130.314,00 03/06/2017 26.062,80

DITTA MEDICAL S.P.A.       €              5.504,00 03/06/2017 1.100,80

DITTA MOLNLYCKE HEALTH CARE S.R.L.     €            15.786,00 03/06/2017 3.157,20

KCI MEDICAL SRL (EX SYSTAGENIX)  €         165.682,64 03/06/2017 33.136,53

  105.950,13

DATO ATTO che, come risulta dalle richieste, è indispensabile ricorrere alla tempestiva 

variazione in aumento dei contratti in quanto le somme residue a disposi-

zione non permettono al Servizio F.O. di emettere ordinativi del materiale 

di che trattasi generando grave disguido alle UU.OO e ai Servizi Territoriali 

della ASL N.2  ;



TENUTO CONTO che in virtù dell’art. 311 comma 4 del DPR 207/2010 l’esecutore è 

tenuto ad eseguire la variazione in aumento richiesta fino a concorrenza 

di un quinto dell’importo del contratto, agli stessi prezzi patti e condizioni, 

senza diritto ad alcuna indennità ad eccezione del corrispettivo relativo 

alle nuove prestazioni (forniture); 

VISTI                

il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i, con particolare riferimento all’art. 132 comma 

1 lett b);

il D.P.R. 207/2010 con particolare riferimento all’art. 311, comma 2 lett.b) 

e comma 4; 

il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare la variazione dei contratti citati nelle premesse;

DITTA 

IMPORTO SESTO 
QUINTO NETTO 

I.V.A.  I.V.A. 22% 
 TOTALE 6/5  I.V.A. 

INCLUSA 
EUROFARM  €             14.572,80  €    3.206,02  €              17.778,82 
DITTA SMITH & NEPHEW  S.R.L.    €             27.920,00  €    6.142,40  €              34.062,40 
DITTA CONVATEC ITALIA S.R.L.                      €             26.062,80  €    5.733,82  €              31.796,62 
DITTA MEDICAL S.P.A.       €               1.100,80  €        242,18  €                1.342,98 

DITTA MOLNLYCKE HEALTH CARE S.R.L.     €               3.157,20  €        694,58  €                3.851,78 
KCI MEDICAL SRL (EX SYSTAGENIX)  €             33.136,53  €    7.290,04  €              40.426,57 
 105.950,13  €  23.309,03  €           129.259,16 
    

- di dare atto quindi che la spesa graverà e  sarà imputata come segue:



ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO

NUMERO CON-

TO DESCRIZIONE  CONTO 

IMPORTO (IVA 

INCL.) 

2016 UA2_FARM 1 A501010603

Acquisti di altri dispositivi me-

dici
 € 
36.931,19 

2017 UA2_FARM 1 A501010603

Acquisti di altri dispositivi me-

dici
€ 

92.327,97

- di incaricare il Servizio Provveditorato dell’attuazione del presente provvedimento 

(predisposizione e  trasmissione del  patto  aggiunto  e  obblighi  informativi  verso 

ANAC);

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 

all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza  per  i  provvedimenti  di 

competenza.

Il Commissario Straordinario

Dott. Paolo Tecleme

per il Servizio

R. Di Gennaro

AP/MMR
Proposta n° 378/2016  








